



رضایت مندی دانشجویان دانشگاه شاهد در رابطه با عوامل محیطی مؤثر بر سلامت در خوابگاه ۴۸
نویسندهگان: زهرا جوهری، اشرف پیراسته، محمد جعفرپور، صابر تمدن، ریحانه صادق زاده، منصوره فتح آبادی
دانشگاه شاهد، دانشکده پزشکی

مقدمه و هدف: با توجه به شرایط دانشگاه ها خوابگاه دانشجویی برای بسیاری از دانشجویان جایگزین محیط خانواده است. اگر شرایط محیطی مناسبی برای خوابگاه ها در نظر گرفته شود این محیط های بسته و مراکز جمعی محیطهای مناسبی برای بهبود فرایند یادگیری محسوب می شوند. این پژوهش با هدف بررسی وضعیت محیطی موجود خوابگاه از نظر دانشجویان و میزان اهمیت آن در وضعیت تحصیلی آنان طراحی و اجرا گردیده است.

مواد و روشها: این مطالعه توصیفی تحلیلی با استفاده از پرسشنامه ی طراحی شده بر اساس استانداردهای محیطی خوابگاه انجام گرفته است. جامعه مورد پژوهش کلیه دانشجویان گروه پزشکی دانشگاه شاهد بوده اند که در خوابگاه اقامت داشته اند جمع آوری اطلاعات از طریق پرسشگری صورت گرفته است. در پایان با استفاده از نرم افزار آنالیز اس، پی، اس اس تجزیه و تحلیل اطلاعات صورت گرفته است.

یافته ها: از نظر جامعه آماری ۵۰ درصد دانشجویان دختر و ۵۰ درصد آنان پسر بوده اند. ۴۵ درصد دانشجویان در گروه سنی ۲۱-۲۴ سال قرار داشته اند. ۹۴/۲ درصد دانشجویان خوابگاه شهرستانی بوده اند. از نظر اهمیت مورد توجه برای دانشجویان تعداد افراد موجود در یک اتاق، دسترسی به اینترنت و نظافت سرویس های بهداشتی به عنوان مهمترین مسائل محیطی نسبت به سایر موارد ذکر گردیده اند. همچنین از نظر رضایت از شرایط موجود نظافت سرویس های بهداشتی، هم رشته بودن با هم اتاقی نسبت به سایر موارد وضعیت بهتری داشته اند و کمترین رضایت مربوط به وجود فضای سبز و مکان ورزشی در خوابگاه بوده است. سایر اطلاعات به تفکیک رشته و جنسیت در متن مقاله خواهد آمد.

نتیجه گیری: با توجه به اینکه تاثیر عوامل محیطی بر سلامت جسمانی و روانی سالیان سال است که اثبات گردیده و این امر می تواند بر وضعیت تحصیلی دانشجویان نیز تاثیر گذار باشد به نظر می رسد با پرداختن و توجه به اصلاح عواملی که می توانند این محیط را محیطی امن برای تحصیل و بهبود شیوه های زندگی تبدیل نمایند امری ضروری است.

واژه های کلیدی: رضایت مندی، عوامل محیطی، سلامت

بررسی موردی کمیت روزانه زباله های عفونی تولید شده در بیمارستان امام رضا (ع) ارومیه ۴۹
نویسندهگان: امیر محمدی، علی عبدالله نژاد، محمدرضا عسکری، اکبر حیدرزاده، مالک حسینیپور، نگار جعفری
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، دانشکده بهداشت

مقدمه و هدف: در بسیاری از کشورها هنوز زباله های بیمارستانی و خانگی باهم جمع آوری و دفع می گردد. مدیریت صحیح این زائدات به لحاظ ایجاد آلودگی های زیست محیطی و بروز عفونت های بیمارستانی اهمیت بسزائی دارد. در این مطالعه بیمارستان ۲۵۶ تختخوابی امام رضا (ع) ارومیه به صورت موردی جهت تعیین کمیت روزانه زباله های عفونی انتخاب شده است زیرا تحت پوشش کامل بیمه تامین اجتماعی بوده و بیشترین پذیرش بیماران را در استان آذربایجان غربی به خود اختصاص داده است.

مواد و روشها: این تحقیق بصورت توصیفی- مقطعی به مدت یک ماه به صورت موردی در بیمارستان امام رضا (ع) ارومیه انجام گرفت که به مدت ۳۰ روز زباله های عفونی هر بخش در کیسه های و سر سوزنها در سفتی باکس به رنگ زرد جمع آوری شد مقیاس سنجش روزانه، وزن زباله عفونی به ازای هر تخت محاسبه شده است که از تقسیم زباله عفونی به تعداد تخت بیمارستان بدست می آید.